
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 지역사회복지 활성화

단위: 지역사회복지업무 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 6,647,608 6,435,428 212,180

국 2,389,711 2,222,211 167,500

시 3,354,529 3,319,079 35,450

구 903,368 894,138 9,230

지역사회복지 활성화 79,214 70,814 8,400

시 21,620 17,420 4,200

구 57,594 53,394 4,200

지역사회복지업무 활성화 79,214 70,814 8,400

시 21,620 17,420 4,200

구 57,594 53,394 4,200

사회복지업무보조 사회복무요원 관리 43,240 34,840 8,400

시 21,620 17,420 4,200

구 21,620 17,420 4,200

301 일반보상금 43,240 34,840 8,400

시 21,620 17,420 4,200

구 21,620 17,420 4,200

08 사회복무요원보상금 43,240 34,840 8,400

○ 사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

43,240 34,840 8,400경정 43,240,000원

시 21,620 17,420 4,200

구 21,620 17,420 4,200

취약계층지원 4,971,844 4,768,564 203,280

국 2,072,211 1,912,211 160,000

시 2,396,909 2,365,659 31,250

구 502,724 490,694 12,030

긴급지원 및 사회서비스 제공 2,703,189 2,490,689 212,500

국 1,976,607 1,816,607 160,000

시 456,663 425,413 31,250

구 269,919 248,669 21,250

긴급복지지원 843,750 731,250 112,500

국 675,000 585,000 90,000

시 84,375 73,125 11,250

구 84,375 73,125 11,250

307 민간이전 843,750 731,250 112,500

국 675,000 585,000 90,000

시 84,375 73,125 11,250

구 84,375 73,125 11,250

01 의료및구료비 843,750 731,250 112,500

○ 긴급복지지원사업 843,750 731,250 112,500경정 843,750,000원

국 675,000 585,000 90,000

시 84,375 73,125 11,250

구 84,375 73,125 11,250

지역개발형 바우처 사업 1,855,439 1,755,439 100,000

국 1,298,807 1,228,807 70,000

시 371,088 351,088 20,000

구 185,544 175,544 10,000

307 민간이전 1,855,439 1,755,439 100,000
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층지원

단위: 긴급지원 및 사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,298,807 1,228,807 70,000

시 371,088 351,088 20,000

구 185,544 175,544 10,000

05 민간위탁금 1,855,439 1,755,439 100,000

○ 지역개발형 바우처 사업

1,855,439 1,755,439 100,000경정 1,855,439,000원

국 1,298,807 1,228,807 70,000

시 371,088 351,088 20,000

구 185,544 175,544 10,000

사회복지통합서비스 사업 428,935 438,155 △9,220

국 95,604 95,604 0

시 210,526 210,526 0

구 122,805 132,025 △9,220

공공복지전달체계 개선 58,530 67,750 △9,220

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 47,280 56,500 △9,220

201 일반운영비 50,030 59,250 △9,220

국 7,500 7,500 0

시 3,750 3,750 0

구 38,780 48,000 △9,220

01 사무관리비 40,530 49,750 △9,220

○ 동 지역사회보장협의체 회의참석 수당

20,780 30,000 △9,220경정 20,780,000원

저소득아동 보호 및 육성 369,000 361,500 7,500

국 317,500 310,000 7,500

구 51,500 51,500 0

취약아동의 전인적 발달지원 369,000 361,500 7,500

국 317,500 310,000 7,500

구 51,500 51,500 0

드림스타트 사업 369,000 361,500 7,500

국 317,500 310,000 7,500

구 51,500 51,500 0

201 일반운영비 153,109 143,419 9,690

국 153,109 143,419 9,690

01 사무관리비 147,929 137,839 10,090

○ 프로그램 운영비 115,729 105,639 10,090경정 115,729,000원

국 115,729 105,639 10,090

02 공공운영비 5,180 5,580 △400

○ 공공요금 및 제세 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

국 3,600 4,000 △400

301 일반보상금 750 1,000 △250

국 750 1,000 △250

11 기타보상금 750 1,000 △250

○ 자원봉사자 등 실비 보상 750 1,000 △250경정 750,000원

국 750 1,000 △250

- 2 -



부서: 주민지원과

정책: 저소득아동 보호 및 육성

단위: 취약아동의 전인적 발달지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,060 5,000 △1,940

국 3,060 5,000 △1,940

01 자산및물품취득비 3,060 5,000 △1,940

○ 사무기기 구입 3,060 5,000 △1,940경정 3,060,000원

국 3,060 5,000 △1,940

보훈관리 1,143,880 1,150,880 △7,000

시 936,000 936,000 0

구 207,880 214,880 △7,000

보훈단체지원 1,143,880 1,150,880 △7,000

시 936,000 936,000 0

구 207,880 214,880 △7,000

국가유공자 및 보훈단체 격려 76,865 81,865 △5,000

301 일반보상금 45,000 50,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 37,000 42,000 △5,000

○ 참전유공자 사망위로금 11,800 16,800 △5,000경정 11,800,000원

보훈시설 관리 42,015 44,015 △2,000

401 시설비및부대비 24,000 26,000 △2,000

01 시설비 24,000 26,000 △2,000

○ 유공자 묘지 안내판 설치 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원
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